АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2017 года	                                     	№ 21
с. Домна
О введении на территории сельского поселения «Домнинское» режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с под пунктом «а» ст.5 Постановления Правительства РФ от 17 мая 2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров» и, Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003  № 794 и, на основании Постановления муниципального района «Читинский район» от 03.04. 2017 года № 719,  администрация сельского поселения «Домнинское»
постановляет:
1. Ввести на территории сельского поселения «Домнинское» режим чрезвычайной ситуации с 04 апреля 2017 года.
2. Запретить в целях пожарной безопасности, выжигание сухой травы и мусора на придомовых территориях и сенокосных угодьях.
3. Запретить на время чрезвычайной ситуации выезд в лес и места отдыха на водоёмах путем объявлений.
4. В журнале регистрации ландшафтных пожаров регистрировать все обнаруженные возгорания.
5. Незамедлительно докладывать дежурному диспетчеру ЕДДС района при обнаружении точек возгорания.
6. Рекомендовать директору МОУ СОШ с. Домна Сурину И.В. и заведующей ДОУ № 4 Пастушенко Г.Н. провести с детьми занятия с повесткой дня «Лес без огня».
7. Настоящее Постановление довести до всех руководителей организаций
	всех форм собственности.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Домнинское» и на специально оборудованных стендах.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения
«Домнинское»								А.Н.Романов